
 
 
 

 
 

COMUNE DI PALERMO  
AREA DEGLI ORGANI ISTITUZIONALI  

Uf f ic io Gare – Af f idamento LL.PP. 
Ex Uff ic io  Contratt i  ed Approvvigionamenti  

U.O.I .  
Via San Biagio n. 4 90133 Palermo 
e-mail: contratti@comune.palermo.it 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  

                               
 
                                    N. 312 DEL 07/06/2018                
 
 
 

Oggetto:  RdO n. 1961155 Servizio smaltimento scrubber.    
 CIG. Z69233EF07  
Approvazione ammissioni ed esclusioni. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 2 

Per l’esame dell’argomento in oggetto e della relativa determinazione dirigenziale, si 
rassegna la seguente relazione: 
 

PREMESSO  
 
- che  con determinazioni dirigenziali n. 326 del 19/04/2018, n. 326 del 27/04/2018 e n. 352     
del 03/05/2018  dell’Ufficio Cimiteri     è stata indetta procedura  di gara tramite Richiesta 
di Offerta per il servizio  di smaltimento scrubber CIG Z69233EF07, da aggiudicare con il 
criterio del ribasso unico percentuale  da applicare al prezzo unitario di €/t 950,00  oltre 
I.V.A.;  
 
-  che in data 22/05/2018 è stata avviata  sul Mercato Elettronico del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze  avvalendosi di Consip s.p.a la Richiesta di Offerte  n. 
1961155, consentendo la partecipazione di n. 643 operatori economici  abilitati da CONSIP 
s.p.a al bando Servizio di gestione dei rifiuti speciali e con disponibilità ad effettuare la 
consegna nella Provincia di Palermoa;  
  
- che alla scadenza fissata  del 01/06/2018 ore 10,00 pervenivano telematicamente  n.  
  8  offerte;  

 
DATO ATTO  che in data 07/06/2018 si è conclusa la fase dell’esame della 
documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti, redigendo, apposito verbale di 
ammissione/esclusione dei concorrenti, che si allega al presente provvedimento per 
costituirne parte integrante;  
 
VISTO l’art.  29, comma 1, secondo periodo  e comma 2 del   Codice dei Contratti 
Pubblici;  
 
 

PROPONE 
 
1) di approvare il verbale di ammissione/esclusione dei concorrenti del 07/06/2018 alla 

procedura di gara   tramite Richiesta di Offerta n. 1961155 esperita attraverso  ME.PA. 
del Ministero dell’Economia e delle Finanze  avvalendosi di Consip. s.p.a per il servizio 
di smaltimento scrubber  (CIG Z69233EF07), che si allega al presente provvedimento per 
costituirne parte integrante;  

2) dare atto che si procederà a porre in essere gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1, 
secondo periodo e comma 2 del   Codice dei Contratti Pubblici;  

3) dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa. 
 
Allegato: : verbale ammissioni /esclusioni. 
      L’Istruttore Amministrativo       Il Relatore 
 F.TO Claudia Pillitteri    F.TO Sig. Vito Parisi 

            
 

IL DIRIGENTE 
 

- Vista e condivisa la relazione che precede che qui si intende integralmente riportata; 
-    Visto l’art. 51, comma 3, della L.142/90 recepito dalla L.R. 48/91 e ss. mm. ii.;  
- Visto il vigente regolamento di contabilità; 
- Visto il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche; 
- Il Codice dei Contratti Pubblici;  

    
DETERMINA 

 



 3 

4) di approvare il verbale di ammissione/esclusione dei concorrenti del 07/06/2018 alla 
procedura di gara   tramite Richiesta di Offerta n. 1961155 esperita attraverso  ME.PA. 
del Ministero dell’Economia e delle Finanze  avvalendosi di Consip. s.p.a per il servizio 
di smaltimento scrubber  (CIG Z69233EF07), che si allega al presente provvedimento per 
costituirne parte integrante;  

5) dare atto che si procederà a porre in essere gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1, 
secondo periodo e comma 2 del   Codice dei Contratti Pubblici;  

6) dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa. 
 

Il Dirigente 
        F.to (Dott. Salvatore Incrapera) 


